
Nytårskuren, den 10. januar 2015. 

Igen i år var der stor tilslutning til Nytårskuren. 

Fra Eliteenheden mødte:  Lars Ole Badenholt, Jønne Maul,  Poul Bent Olesen,  Leif Aasten, Per 

Antosz, Kurt Mejnholt, Peder Fløjborg, Niels Bo Ingvorsen, Jens Erik Holm Pedersen, Poul Stevns, 

Hans Draabe Jensen, Jens Nikkelsen og Bjarne Olsen.   

Desuden mødte Poul Stevns golfmakker Alex. 

Ungdomsafdelingen fra Livgarden var repræsenteret ved 6 mand. 

 

Trods regn mødte alle, undtagen Oldermanden og Ungdomsafdelingen (var kørt direkte til 

Politimuseet)  op ved Mindeankeret i Nyhavn, nærmere betegnet Cafe Barock, hvor der var 

muglighed for forplejning inden dagens program, som bestod af buskørsel fra Kongens Nytorv til 

Politimuseet på Fælledvej, hvor der var bestilt rundvisning og derefter retur med bus til Cafe 

Pedersborg i Bredgade .

 

 



 

Efter en tur med bus nåede vi Politimuseet på Fælledvej, hvor vi blev budt velkommen af Jørgen, 

som var pensioneret politikommissær, og havde arbejdet på museet, da det endnu var 

politistation. Inden rundvisningen bød Badenholdt på et glas champagne og en godbid i anledning 

sin nyligt overståede 70-årsdag. 

 

Oldermanden og den festklædte Befalingsmand.  

Efter champagnen tog den fremragende guide Jørgen over og fortalte om Københavns Politi fra 

1800 tallet og op til vor tid. Blandt andet blev arbejdsforholdene, den daglige dont og forskellige 

kriminelle handlinger levende beskrevet. Det spændte over stationsfaciliteter, påklædning, 

bevæbning, mord, straf, falske mønter og sedler, forskellige uroligheder før og nu og noget meget 

spektakulært : Sommerfuglesamlingen. 



 

Vores fremragende guide Jørgen på et kontor, som det stod i fordums tid. 



Der blev lyttet intenst.



 

 

Elitedelingen foran Politimuseet på Fælledvej. 

 

Efter museumsbesøget gik turen fra Fælledvej til Pedersborg i Bredgade, hvor frokosten skulle 

indtages. Ungdomsafdelingen tog afsked med os.  De skulle ud og afprøve grænser i en klatrehal. 

Jørgen tog med til frokost i Bredgade. 

Som sædvanlig: En perfekt frokost med god stemning og højt humør. 

 

Under frokosten blev der overrakt gaver til Befalingsmanden i anledning af hans nyligt overståede 

runde fødselsdag. 

 

 



 

 

Det blev konstateret, at Delingens billede blev ophængt i lokalet. 

 

 



 

En dejlig kage, blev der også plads til 

 



 

Som sædvanlig var stemningen under frokosten i top. 

 

 

Sidst på eftermiddagen var det afskedens stund og Delingen blev igen spredt ud over landet efter 

en dejlig dag og et ”på gensyn i 2016”. 

 

 

 

Referent: Fynbo. 


